
           
                  1 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------   

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
( Ι .Κ.Υ.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

                           Αθήνα, 6.2.2023 
                           Αρ.Πρωτ.: 9677 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Θέμα: «Απονομή Διαπίστευσης Erasmus έτους 2022 σε οργανισμούς Εκπαίδευσης Ενηλίκων για χορήγηση δικαιώματος υποβολής ειδικής αίτησης λήψης 
χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Βασικής Δράσης «Μαθησιακη Κινητικοτητα των Ατομων (ΚΑ1)» στον τομέα της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Erasmus+. 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αριθμ. 2021/817 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαϊου 2021 για τη θέσπιση του 

προγράμματος Erasmus+ για την εκπαίδευση, την κατάρτιση, την νεολαία και τον αθλητισμό και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) 

αριθμ.1288/2013, 

2. Την Απόφαση 28159/Η1/10-03-2021 της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β’ 1009/16.03.2021) «Ορισμός 

Εθνικού Οργανισμού (Εθνικής Μονάδας Συντονισμού) για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού προγράμματος Erasmus+ 2021-2027», 

3. Την υπ’ αριθμ. 105280/Ζ1/12-08-2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κρατικών 

Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (ΦΕΚ 650/ ΥΟΔΔ /19.08.2020), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 151647/Ζ1/9-12-2022 Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας & Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (ΦΕΚ 1142/ΥΟΔΔ/9.12.2022) και την  

«Διόρθωση σφάλματος σχετικά με την ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (ΦΕΚ 1206/ΥΟΔΔ/28.12.2022), 

4. τον Οδηγό για τις Εθνικές Μονάδες 2022 (Guide for NAs), 

5. τον Οδηγό του Προγράμματος Erasmus+ 2022 (Programme Guide),  

6. την Ευρωπαϊκή Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων 2022 - EAC/A09/2021, 

7. τη Συμπληρωματική Ανακοίνωση της ΕΜ/ΙΚΥ για την υποβολή προτάσεων για το έτος 2022, 



           
                  2 

 

8. τη Σύμβαση Επιχορήγησης μεταξύ Εθνικής Μονάδας/ΙΚΥ και Ευρωπαϊκής Επιτροπής για το πρόγραμμα Erasmus+ έτους 2022 (Contribution 

Agreement- N° EAC-2022-0016),  

9. Tην από 31.01.2023 εισήγηση της Εθνικής Μονάδας προς την Επιτροπή αξιολόγησης (Evaluation Committee) σχετικά με την αξιολόγηση των 

αιτήσεων και την απονομή Διαπίστευσης Erasmus του τομέα Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Βασικής Δράση ΚΑ1, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής 

Προτάσεων  Erasmus+ 2022, 

10. το Πρακτικό της από 31.01.2023 Γνωμοδότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης (Evaluation Committee) σχετικά με την αξιολόγηση των αιτήσεων και 

την απονομή διαπίστευσης Erasmus του τομέα Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Δράση ΚΑ1, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων  Erasmus+ 

2023, 

11. Την απόφαση της 10ης/17-3-2022 Συνεδρίας του ΔΣ « εξουσιοδότηση υπογραφών», 

12. Την απόφαση της 4ης/02.02.2023 Συνεδρίας του ΔΣ, με θέμα «Αποτελέσματα αξιολόγησης αιτήσεων απονομής Διαπίστευσης στη Βασική Δράση 

1, Κινητικότητα για εκπαιδευομένους και προσωπικό Εκπαίδευσης Ενηλίκων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων Erasmus+ 2022». 

 

Αποφασίζουμε: 

 

1) Την απονομή Διαπίστευσης και  χορήγηση δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της 

δράσης «Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Erasmus+» στους ακόλουθους οκτώ (8) οργανισμούς, όπως προέκυψε 

από τη διαδικασία αξιολόγησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την απονομή της Διαπίστευσης Erasmus για τους τρεις τομείς του 

προγράμματος Erasmus+.  

Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η βαθμολογική κατάταξη των οργανισμών που τους απονέμεται η Διαπίστευση Erasmus για τον τομέα της 

Εκπαίδευσης Ενηλίκων ΚΑ1/ Erasmus+ για το έτος 2022 κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας:  

 

ΑΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ OID ΤΥΠΟΣ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000106353 

E10221922 Accreditation for an individual 
organisation 

1ο Σχολείο Δεύτερης 
Ευκαιρίας Δομοκού 

92 

2 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000107458 

E10158724 Accreditation for a mobility 
consortium coordinator 

Κέντρο Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Βάμου 

89 

3 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000106682 

E10068222 Accreditation for an individual 
organisation 

Σύλλογος Εκπαιδευτικών 
Αγγλικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας Ν. Λάρισας 

85 

4 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000110973 

E10048514 Accreditation for an individual 
organisation 

Αετοί Θεσσαλονικής 85 

5 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000106867 

E10047243 Accreditation for an individual 
organisation 

Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας 
Αγρινίου 

83 



           
                  3 

 

6 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000110912 

E10162395 Accreditation for an individual 
organisation 

ADHD HELLAS - Πανελλήνιο 
Σωματείο Ατόμων με 

Διαταραχή Ελλειμματικής 
Προσοχής και 

Υπερκινητικότητας (ΔΕΠ-Υ) 

78 

7 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000107846 

E10036842 Accreditation for an individual 
organisation 

Κέντρο Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Αρχανών-

Ρούβα-Γουβών 

78 

8 2022-1-EL01-KA120-ADU-
000111739 

E10263148 Accreditation for a mobility 
consortium coordinator 

Οικομουσείο Ζαγορίου 
Κοινωνική Συνεταιριστική 

Επιχείρηση 

70 

 

2) Τη απόρριψη χορήγησης Διαπίστευσης και δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της 

δράσης «Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Erasmus+» στους ακόλουθους τρεις (5) οργανισμούς, όπως αυτό 

προέκυψε από την διαδικασία ποιοτικής αξιολόγησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την απονομή της Διαπίστευσης Erasmus για 

τους τρεις τομείς του προγράμματος Erasmus+ καθώς δεν συγκέντρωσαν την απαιτούμενη βαθμολογία, ήτοι από 70/100 και άνω. 

 

Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η κατάταξη των προαναφερθέντων οργανισμών κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας:  

 

ΑΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ OID ΤΥΠΟΣ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 2022-1-EL01-KA120-ADU-000109572 E10130308 
Accreditation for an individual 

organisation 
Περράκης Μ. & ΣΙΑ Ε.Ε. 64 

2 2022-1-EL01-KA120-ADU-000106532 E10255961 
Accreditation for an individual 

organisation 
Ελληνικό Μουσείο 

Πληροφορικής 
60 

3 2022-1-EL01-KA120-ADU-000109328 E10068399 
Accreditation for an individual 

organisation 

Ένωση Πολιτών για την 
Διατήρηση της Νεότερης 

Πολιτισμικής Κληρονομιάς 
60 

4 2022-1-EL01-KA120-ADU-000104092 E10262009 
Accreditation for an individual 

organisation 

OPEN UP, Πανελλήνια 
Επιστημονική Ένωση 

Καινοτομίας 
55 

5 2022-1-EL01-KA120-ADU-000110212 E10031602 
Accreditation for a mobility 

consortium coordinator 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 50 

 

 



           
                  4 

 

3) Τη απόρριψη χορήγησης Διαπίστευσης και δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της 

δράσης «Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Erasmus+» στους ακόλουθους επτά (7) οργανισμούς, όπως αυτό 

προέκυψε από την αξιολόγηση της επιχειρησιακής ικανότητας των αιτούντων οργανισμών, η οποία κρίθηκε ανεπαρκής για την απονομή της 

Διαπίστευσης Erasmus στον Τομέα της Εκπαίδευσης Ενηλίκων του προγράμματος Erasmus+. 

 

 

ΑΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ OID ΤΥΠΟΣ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

1 2022-1-EL01-KA120-ADU-000109487 E10248886 
Accreditation for an individual 

organisation 

Επιστημονική Ένωση για την 
Προώθηση της Διά Βίου 

Εκπαίδευσης (Ε.Ε.ΔΙ.Β.Ε.) 

2 2022-1-EL01-KA120-ADU-000111699 E10233337 
Accreditation for an individual 

organisation 

Σύλλογος για την Κατανόηση και 
την Προώθηση της Επιστήμης της 
Πληροφορικής και την Ψηφιακή 

Δημιουργικότητα (ΨηφιΔα) 

3 2022-1-EL01-KA120-ADU-000111905 E10119816 
Accreditation for an individual 

organisation 
Ινστιτούτο Κοινωνικής Καινοτομίας 

και Συνοχής (Fifty-Fifty) 

4 2022-1-EL01-KA120-ADU-000107682 E10188940 
Accreditation for a mobility 

consortium coordinator 
Ελληνικό Δίκτυο Φροντιστών 

«ΕΠΙΟΝΗ» 

5 2022-1-EL01-KA120-ADU-000107086 E10142823 
Accreditation for an individual 

organisation 
Ινστιτούτο Ανθρωπιστικών και 

Κοινωνικών Επιστημών 

6 2022-1-EL01-KA120-ADU-000110398 E10264578 
Accreditation for an individual 

organisation 

Κοινωνική, Καινοτόμος, Βιώσιμη και 
Εκπαιδευτική Ελληνική Εταιρεία 

Έρευνας 

7 2022-1-EL01-KA120-ADU-000105053 E10295801 
Accreditation for an individual 

organisation 
RTIS NETWORK Αστική Μη 

Κερδοσκοπική Εταιρεία 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
                  5 

 

Κατόπιν τούτων, Διαπίστευση απονέμεται για το 2022 στον Τομέα της Εκπαίδευσης Ενηλίκων του Προγράμαμτος Erasmus+ στους ακόλουθους 

οργανισμούς:  

 

ΑΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ OID ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΥΠΟΣ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ 

1 2022-1-EL01-KA120-ADU-000106353 E10221922 1ο Σχολείο Δεύτερης 
Ευκαιρίας Δομοκού 

Accreditation for an individual organisation 

2 2022-1-EL01-KA120-ADU-000107458 E10158724 Κέντρο Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Βάμου 

Accreditation for a mobility consortium coordinator 

3 2022-1-EL01-KA120-ADU-000106682 E10068222 Σύλλογος Εκπαιδευτικών 
Αγγλικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας Ν. Λάρισας 

Accreditation for an individual organisation 

4 2022-1-EL01-KA120-ADU-000110973 E10048514 Αετοί Θεσσαλονικής Accreditation for an individual organisation 

5 2022-1-EL01-KA120-ADU-000106867 E10047243 Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας 
Αγρινίου 

Accreditation for an individual organisation 

6 2022-1-EL01-KA120-ADU-000110912 E10162395 ADHD HELLAS - Πανελλήνιο 
Σωματείο Ατόμων με 

Διαταραχή Ελλειμματικής 
Προσοχής και 

Υπερκινητικότητας (ΔΕΠ-Υ) 

Accreditation for an individual organisation 

7 2022-1-EL01-KA120-ADU-000107846 E10036842 Κέντρο Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Αρχανών-Ρούβα-

Γουβών 

Accreditation for an individual organisation 

8 2022-1-EL01-KA120-ADU-000111739 E10263148 Οικομουσείο Ζαγορίου 
Κοινωνική Συνεταιριστική 

Επιχείρηση 

Accreditation for a mobility consortium coordinator 

 

 

 

                                                                                                            
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                       Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΚΥ 
 

Μιχαήλ  Κουτσιλιέρης 
Ομότιμος Καθηγητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ 


		2023-02-13T16:23:17+0200
	Leonidas Papastergiou
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




